
 
 

UCHWAŁA NR VII/48/25 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3 a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) z terenu nieruchomości odbiera się wszystkie wytworzone w obrębie danej nieruchomości odpady 
komunalne niesegregowane (zmieszane) zgromadzone w przeznaczonym do tego pojemniku na odpady 
niesegregowane, przy czym możliwe jest oddawanie niesegregowanych odpadów komunalnych 
w dodatkowych foliowych workach wystawianych obok pojemnika na odpady, gdy na nieruchomości 
zostanie wytworzonych więcej odpadów komunalnych niż pozwala ich zgromadzenie w ramach 
posiadanych pojemników na odpady, odpady zmieszane powinny być odbierane z częstotliwością raz 
w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie oraz w okresie od kwietnia do 
października z budynków wielolokalowych na terenie miasta Myszyniec co tydzień; 

2) z terenu nieruchomości odbiera się wszystkie wytworzone w obrębie danej nieruchomości odpady 
selektywnie zebrane: 

a) z grupy papieru, tektury, opakowań papierowych i opakowań z tektury, zgromadzonych w specjalnie do 
tego przeznaczonych workach koloru niebieskiego, z napisem PAPIER, odpady z tej grupy powinny być 
odbierane z częstotliwością raz na trzy miesiące, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3679



b) z grupy metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych , zgromadzone w specjalnie do 
tego przeznaczonych workach koloru żółtego, z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, 
odpady z tej grupy powinny być odbierane z częstotliwością raz w miesiącu, 

c) z grupy szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła , zgromadzone w specjalnie do tego 
przeznaczonych workach koloru zielonego, z napisem SZKŁO, odpady z tej grupy powinny być 
odbierane z częstotliwością raz na trzy miesiące, 

d) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) zgromadzone w specjalnie do tego przeznaczonych 
workach koloru brązowego, z napisem BIO, odpady z tej grupy powinny być odbierane z częstotliwością 
raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października co dwa tygodnie oraz w okresie od kwietnia do 
października z budynków wielolokalowych na terenie miasta Myszyniec co tydzień, 

e) z grupy odpadów tekstylnych i odzieży, zgromadzone w specjalnie przeznaczonych do tego workach 
w kolorze innym niż wskazane  w punktach od a) do d), które będą dostarczane przez mieszkańców do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dopuszcza się odbieranie tych odpadów przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady z terenu nieruchomości w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów; 

f) odpady wielkogabarytowe oraz elektroniczne i elektryczne, powinny być odbierane, z częstotliwością 
dwa razy w roku, w okresach półrocznych, tj. w jednym półroczu jedna frakcja, w kolejnym druga, 
w terminach zgodnych z harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Odpady zgromadzone w odpowiednich pojemnikach i workach na odpady komunalne zostaną odebrane 
w `granicach drogi dojazdowej do posesji, zlokalizowanych w taki sposób, aby umożliwić do nich łatwy dojazd 
pojazdem do zbierania odpadów oraz ich łatwy załadunek. 

3. Pojemniki i worki do zbierania odpadów z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, z zastrzeżeniem, że przy dwukrotnej nieprawidłowości w zakresie 
gromadzenia odpadów w ramach danej nieruchomości, przedsiębiorca odbierający odpady zgłosi powyższy 
fakt do Urzędu Miejskiego w Myszyńcu, który podejmie działania wyjaśniające. 

4. Niewystawienie pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonym 
w harmonogramie odbioru odpadów terminie skutkuje nieodebraniem odpadów z terenu nieruchomości. 

5. Przedsiębiorca odbierający odpady umożliwi wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania niesegregowanych odpadów komunalnych poprzez ich sprzedaż, wydzierżawienie lub na podstawie 
innej umowy z właścicielem nieruchomości. 

6. Przedsiębiorca odbierający odpady zapewni wyposażenie nieruchomości w worki służące do zbierania 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych poprzez ich bezpłatne udostępnienie w czasie odbioru odpadów 
z nieruchomości. 

7. Przedsiębiorca odbierający odpady dostarczy właścicielowi nieruchomości harmonogram odbioru 
odpadów corocznie oraz każdorazowo po dokonaniu zmian w harmonogramie. 

§ 3. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórek zlokalizowanych na terenie aptek lub 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów zbiórek zlokalizowanych na terenie 
placówek handlowych lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Odpady budowlano – remontowe, pochodzące z gospodarstw domowych, należy przekazywać wyłącznie 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne z pojemników zlokalizowanych na terenach publicznych powinny być odbierane 
z częstotliwością co najmniej dwa razy w tygodniu. 

5. Odpady komunalne wskazane w § 4 ust. 1 właściciel nieruchomości może samodzielnie, nieodpłatnie, 
dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3679



1) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) papier, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) odpady ulegające biodegradacji; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady tekstylne i odzież. 

2. Właściciele nieruchomości, w godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
samodzielnie dostarczają do niego odpady komunalne zebrane w sposób selektywny z grup wymienionych 
w ust. 1, także w przypadku, gdy pozbycie się ich jest konieczne poza terminem wskazanym w harmonogramie 
odbioru odpadów. 

3. Pracownicy obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają prawo odmówić 
przyjęcia odpadów w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 1; 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne; 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych nieszczelnych opakowaniach, 
zanieczyszczone); 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwie do zidentyfikowania. 

4. Oddający odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczane do punktu odpady; 

2) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez znaki 
informacyjne i pracowników obsługi punktu; 

3) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego Myszyńcu przy ul. Plac Wolności 60: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie pod nr tel. 29/ 77 21 141; 

3) elektronicznie na adres email: urzad@myszyniec.pl  

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

2) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3679



3) opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia stwierdzenia nieprawidłowości. 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, przekazane muszą być uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom 
odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/113/19 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15307). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mirosław Śniadach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3679


	UCHWAŁA NR VII/48/25 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	pkt 12 w § 4 ust. 1
	pkt 13 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-09T11:59:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




